
ONDRAGON
PLYNOVÝ VAŘIČ NA KARTUŠE

YA001

UŽIVATELSKÝ MANUÁL



Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze. Seznámení se 
se všemi pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění všech rizik, které 
mohou vzniknout během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele. 

UPOZORNĚNÍ
Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 
ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem k 
reklamaci. 

TECHNICKÉ PARAMETRY

Palivo Butan 

Průměr jehly ventilu 0,55 mm

Spotřeba plynu 195 g/hod

Napájecí tlak 3,5 – 6,5 bar

Topný výkon 2,5 kW

Rozměr 345 x 280 x 110 mm

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Vařič je vybaven přídavným bezpečnostním zařízením, které uzavírá přívod plynu, pokud tlak v 
kartuši stoupá příliš rychle, například v případě přehřátí. Kartuš nelze zapnout, pokud regulátor 
plamene není nastaven v poloze "OFF" nebo pokud je rošt v přepravní poloze. 

• Plynový vařič je poháněn butanovou kartuší, která odpovídá normě EN417 typ: MSF-1a
• Pokusy o připojení plynových kartuší jiných typů mohou být nebezpečné. 
• Plynový vařič nepoužívejte, pokud z něj uniká plyn, vařič nefunguje správně nebo je 

nějakým způsobem poškozen a pokud má opotřebované nebo poškozené těsnění.
• Neumísťujte dva plynové vařiče blízko sebe. 
• Nepoužívejte hrnce a kastroly s průměrem větším než 260 mm. 
• Nikdy nepoužívejte plynový sporák bez krycí desky a podpěry pánve. 
• Plynový vařič před použitím postavte na stabilní, rovný povrch. 
• Nepoužívejte plynový vařič v blízkosti hořlavých materiálů nebo v místnosti prašném 

prostředí. 
• Plynové kartuše vyměňujte na bezpečném místě, tj. venku nebo v dobře větraném prostoru v

bezpečné vzdálenosti od zdrojů vznícení, např. otevřeného ohně, plamene nebo elektrického 
ohně. 

• Kolemjdoucí osoby by měly zůstat v dostatečné vzdálenosti bezpečné vzdálenosti od vařiče.
• Pokud z plynového sporáku uniká plyn (zápach plynu), měl by být okamžitě vynesen na 

volné prostranství a umístěn v bezpečné vzdálenosti od zdrojů vznícení, kde lze únik 
lokalizovat a odstranit. Ke zjištění místa úniku plynu použijte roztok mýdlové vody. K 
tomuto účelu nepoužívejte oheň v žádné podobě! 

• Nepokoušejte se sami upravovat nebo opravovat plynový sporák. V případě problémů se 
obraťte na svého distributora/servisní středisko. 

• Před připojením plynové kartuše ke sporáku se důkladně seznamte s konstrukcí a principem 
fungování sporáku přečtením jeho návodu k použití. 

• Návod k obsluze uschovejte na vhodném místě a uložte jej pro budoucí použití. 
• Plynový vařič uchovávejte mimo dosah dětí. 
• Plynový vařič používejte pouze ve venkovním prostředí. 
• Při každé výměně plynové kartuše vařič ihned nespouštějte. Počkejte na kontrolu těsnosti, 

pokud ucítíte plyn, je kategoricky zakázáno spotřebič spustit. 



POUŽITÍ
Před zahájením používání vařiče a před jeho připojením k plynové láhvi se seznamte s návodem k 
obsluze, montáži a údržbě. 

• Uchovejte si návod k obsluze. 
• Vařič můžete používat výhradně s kartuší typu MSF-1a. 
• Skladujte mimo dosah dětí. 
• Vařič můžete používat výhradně venku. 

POPIS ZAŘÍZENÍ
1. Kryt 
2. Rám pro montáž varného pole 
3. Uzavření kartuše 
4. Ochrana proti větru 
5. Rošt 
6. Varné pole 
7. Hořák 
8. Regulátor plamene (velký a malý) s

piezoelektrickým zapalovačem 
9. Pojistný ventil pro uzavření kartuše 
10. Ovládací panel vařiče 

UPOZORNĚNÍ
Po rozbalení vařiče je nutné nasadit varný rám. Nepoužívejte vařič, pokud je těsnění poškozené 
nebo opotřebené. 

SPOUŠTĚNÍ
1. Po vyjmutí rámu z kufru je třeba ho umístit do správné polohy na vařiči. Věnujte pozornost 

nálepkám s varováním. 
2. Otevřete kryt uzavření kartuše (3) a vložte kartuš hlavou dopředu tak, aby vybrání 

směřovalo nahoru a bylo nastaveno ve vodítku ventilu. (A) 
3. Stiskněte pojistný ventil pro uzavření kartuše (9) dolů. (B) 
4. Přesuňte zajišťovací páčku do polohy LOCK a otočte škrticí klapku do polohy OFF (obr. 1) 

5. Otočte plynovým regulátorem (10) co nejvíce doleva (proti 
směru hodinových ručiček) do polohy IGNITION, dokud 
neuslyšíte cvaknutí zapalování.

6. Pokud se plamen nezapálí, opakujte tento krok. 

7. Poté nastavte výkon plamene. (D) 

Pokud uslyšíte syčivý zvuk, znamená to, že kartuš nebyla správně zablokována. V případě potřeby 
upravte nastavení kartuše. 



VYPÍNANÍ VAŘIČE
1. Otočte regulátor plamene do polohy OFF a přesuňte ventil kartuše do polohy UNLOCK. 
2. V případě nebezpečí můžete ventil kartuše (9) ihned přesunout do polohy UNLOCK. 
3. Z bezpečnostních důvodů je třeba po každém použití vařiče vyndat kartuš. 
4. Zajistěte kartuš červeným víčkem a skladujte na dobře větraném a chladném místě. 
5. Vařič je třeba po každém použití očistit od zbytků potravin. 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

PROBLÉM ŘEŠENÍ

Chybí plyn 

Zkontrolujte, zda byla kartuš správně namontována. 

Kartuš je prázdná. 

Protřepejte kartuší. 

Hořák nefunguje Hořák je třeba očistit kartáčkem. 

SKLADOVÁNÍ A ÚDRŽBA

VAROVÁNÍ
Před uskladněním nebo údržbou je nutné plynovou kartuši z vařiče vyjmout! 

• Tělo vařiče lze čistit vlhkým hadříkem, aby nedošlo k zaplavení hořáku. 
• Hořák lze čistit měkkým kartáčem. 
• Vařič musí být skladován v původním obalu na místě s co nejnižší a stálou teplotou. 
• Vždy se řiďte pokyny uvedenými na obalu zakoupených plynových kartuší. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Po skončení životnosti by měl být sporák odevzdán do recyklačního centra. Použitý 
spotřebič nikdy nevyhazujte do domovního odpadu. V závislosti na regionu, ve kterém se 
nacházíte, se podívejte na obal plynové kartuše, jak se likviduje její obal.



ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Toto prohlášení o shodě se vydává na výhradní odpovědnost výrobce: 
ONDRAGON SP. Z OO (POLSKO)
Ul. Ignacego Daszynskiego 55
Zawiercie; Slaskie; PSČ: 42-400

Předmět prohlášení:
Název: Plynový vařič 
Značka: Ondragon
Model: YA001

Výše uvedený předmět tohoto prohlášení je v souladu s příslušnými požadavky harmonizační
legislativy Unie:

2009/142/ES - ze dne 30. listopadu 2009 o spotřebičích plynných paliv je identický s exemplářem, 
který je předmětem certifikátu hodnocení 

a norem

PN-EN 521:2008 - Požadavky na spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny (C3-C4) - 
Přenosné plynové spotřebiče s tlakem přívodu rovným tlaku par zkapalněných plynů.

Místo vydání: Zawiercie
Datum vydání: 12. 12. 2018

Vytvořeno pro


